平成２２年度第４回都市環境デザイン委員会議事概要

日時 ： 平成２２年１１月１９日（金） 13：30 から

場所 ： 市役所８階教育委員会室

出席委員： ８名

河西委員長、小藤田副委員長、神田委員、佐伯委員、渋谷委員、橋本委員、藤平委員

武士澤委員

事 務 局： ６名

高嶋企画調整監、中村都市計画課長、佐藤課長補佐、川角主任、鈴木主任補、金津係員

説 明 員： ４名

こども課：石田係長  建築営繕課：泉課長補佐

住宅課：黒澤担当課長、岡田係長

議事概要

１開 会

２委員長挨拶

 河西委員長から、開会の挨拶がありました。

３議 事

（１）協議事項

①都市景観主要建築物について

   ・豊成保育所

   ・市営住宅大空団地（天）

   公共施設の景観形成ガイドラインに基づき、建築物の外観、敷地内の緑化、

周囲との調和等を協議しました。

（２）「キラッと帯広！景観百選」マップについて

事務局案として作成した景観百選マップについて、各委員からの意見を聞き

参考にしました。

（３）その他

   次回の開催日程については、調整のうえ決まり次第連絡（２月頃予定）